
Администрация Хотимльского сельского поселения 
Южского муниципального района Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
с.Хотимль

08.02.2012г. №14

Об утверждении плана мероприятий по профилактике африканской 
чумы свиней на территории Хотимльского сельского

поселения

В целях профилактики и недопущения распространения африканской 
чумы свиней на территории Хотимльского сельского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить план мероприятий по профилактике африканской чумы 
свиней на территории Хотимльского сельского поселения (согласно 
приложению).

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
специалиста 1 категории администрации Величкину Т.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит обнародованию на территории Хотимльского сельского 
поселения.

Глава администрации 
Хотимльского сельского посел



Приложение
к постановлению главы администрации 

Хотимльского сельского поселения 
от 08.02.2012 г. №14

План мероприятий 
по профилактике африканской чумы свиней на территории 

Хотимльского сельского поселения

№
п/п

Наименование мероприятий Ответственн 
ый за
исполнение

Срок
исполнени
я

Отметк 
а об 
исполн 
ении

1 Проводить достоверный учет 
поголовья свиней в населенных 
пунктах поселения

Специалист 
ы по работе 
с населением

постоянно

2. Ознакомить владельцев хозяйств 
всех форм собственности, 
занимающихся разведением 
свиней о необходимости 
содержания животных только в 
режиме без выгула

Специалист 
ы по работе 
с населением

постоянно

3. Предупредить население об 
исключении возможности 
реализации продуктов убоя 
свиней в неустановленных 
местах торговли

Специалист 
ы по работе 
с населением

постоянно

4. Запретить отпуск населению 
пищевых столово- кухонных 
отходов, образуемых в столовых 
предприятий и образовательных 
учреждений, не подвергнутых 
термической обработке

Специалист 
ы по работе 
с населением

немедленн
о

5 С целью приема информации от 
населения о фактах 
возникновения заболевания или 
гибели свиней или кабанов 
использовать телефоны 
администраций 2-63-73;
2-65-42;

Специалист 
ы по работе 
с населением

постоянно


